



ANO CXXVIII DA IOE
128ª DA REPÚBLICA
Nº 33.724

DIÁRIO OFICIAL



Belém, segunda-feira
22 de outubro de 2018

República Federativa do Brasil - Estado do Pará

80 Páginas



O Certificado Digital é sua identidade virtual. Com ele, você acessa, de forma segura, ágil e sustentável, todos os serviços e instituições, via internet. E com a garantia do sigilo e da integridade das informações.
Adquira seu Certificado Digital IOE. É oficial. Pode confiar.

Informações:
(91) 4009-7828
e-mail: ar@ioe.pa.gov.br

Candidatos podem conferir gabarito do concurso da Adepará

Está disponível para consulta, a partir das 10h de hoje (22), o gabarito preliminar da prova objetiva do concurso para a Agência de Defesa Agropecuária do Pará (Adepará), no site www.institutoaocp.org.br.
A Secretaria de Estado de Admi-

nistração (Sead) informa que os recursos podem ser interpostos amanhã (23) e na quarta (24), no endereço eletrônico da organizadora do certame.

Estão em oferta 50 vagas. São 37 para o cargo de agente fiscal agropecuário, de Nível Médio, além de 13

para o posto de fiscal estadual agropecuário, que exige graduação em Medicina Veterinária ou Agronomia.

Para os cargos de Nível Superior, a próxima etapa é a avaliação de títulos, em data a ser definida pela organização.

PÁGINA 7

Merenda escolar

A Secretaria de Estado de Educação (Seduc) anuncia licitação a fim de adquirir gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para merenda escolar, no âmbito do programa Projovem Campo Saberes da Terra.

Os alimentos são destinados a escolas dos municípios de Belém (Mosqueiro), Castanhal, Cachoeira do Piriá e Capitão Poço. Abertura às 10h do dia 1º de novembro.

PÁGINA 58

Aquisição de alimentos

A Prefeitura de Capitão Poço abre licitação (modalidade Pregão Presencial) no dia 5 de novembro, às 9h, para aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar.

O edital, na íntegra, pode ser adquirido das 8h às 12h, no Setor de Licitações (Avenida Moura Carvalho, nº 1.255), mediante pagamento de taxa. Mais informações: (91) 3468-1390.

PÁGINA 77

Construção de pontes

Com o objetivo de construir duas pontes em madeira de lei no município de Placas, a Secretaria de Estado de Transportes (Setran) anuncia licitação. As estruturas serão erguidas em rodovia vicinal, no trecho entre a BR-230 e o Ramal Água Fria.

A licitação abre no dia 7 de novembro, às 10h, na sede da Setran, em Belém. Edital completo no endereço www.compraspara.pa.gov.br.

PÁGINA 25

Aparelhamento de unidade

A Superintendência do Sistema Penitenciário do Pará (Susipe) adquire bens móveis, equipamentos diversos e materiais permanentes de uso médico, odontológico e de enfermagem, para aparelhamento da Cadeia Pública de Redenção.

A licitação abre dia 1º de novembro, às 9h, em www.comprasnet.gov.br, onde está disponível o edital completo.

PÁGINA 46

Vagas em Ananindeua

A Prefeitura de Ananindeua faz Concurso Público para provimento de cargos efetivos de níveis Fundamental, Médio e Superior em órgãos da administração municipal.

As inscrições devem ser feitas pela internet, no site da organizadora (www.cetapnet.com.br), onde estão disponíveis o edital e seus anexos. O concurso oferta 394 vagas, a maioria (330) para Nível Fundamental.

PÁGINA 76

Serviços de higienização

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará (FSCMP) contrata empresa para fazer serviços de higienização nas dependências da instituição.

A abertura da licitação (na modalidade Pregão Eletrônico) está marcada para o dia 1º de novembro, às 10h, no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br, onde os interessados podem acessar o edital na íntegra.

PÁGINA 23

DIÁRIA

PORTARIA Nº 3123/2018

Objetivo: dar apoio na segurança da Unidade prisional e na operação veraneio 2018 no município de Salinópolis-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Salinópolis/PA-Brasil
Servidor(es): 5721666/ JOCIMAR RAIMUNDO MARTINS DA SILVA(Agente Prisional); 54194950/ MARCO ANTONIO DE SOUZA CAMPOS(Agente Prisional).
Período: 13/07 a 16/07/2018 – Diária(s): 3,5 (três e meio)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Protocolo: 374551

FÉRIAS

PORTARIA Nº 5197/2018-DGP.SUSIPE, DE 19/10/18

Nome: DILSON NEVES DE SOUSA
Assunto: Férias (30 dias)
Período: 01/11/18 a 30/11/18
Exercício: 2018

Protocolo: 374562

PORTARIA Nº 5193/2018-DGP.SUSIPE, DE 19/10/18

Nome: IRISVALDO DA SILVA NONATO
Assunto: Residual de Férias (26 dias)
Período: 05/11/18 a 30/11/18
Exercício: 2017

Protocolo: 374403

PORTARIA Nº 5196/2018-DGP.SUSIPE, DE 19/10/18

Nome: CLEBESON DA SILVA SOUSA
Assunto: Férias (30 dias)
Período: 01/11/18 a 30/11/18
Exercício: 2018

Protocolo: 374559

PORTARIA Nº 5192/2018-DGP.SUSIPE, DE 19/10/18

Nome: DIEGO LEVY VAZ DA SILVA
Assunto: Residual de Férias (29 dias)
Período: 01/10/18 a 29/10/18
Exercício: 2018

Protocolo: 374397

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8A/2018

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/2018-SUSIPE.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 8A/2018, firmada entre a SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ - SUSIPE, com sede em Belém-Pará, na Rua dos Tamolós 1592, bairro da Batista Campos, CEP: 66.033.172, Belém-Pará, inscrita no CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 05.929.042/0001-25 e a empresa IRMÃOS ANJOS LTDA, com sede em Belém do Pará na Tv. Mauriti, nº 734, entre Antônio Everdosa e Rua Nova, Bairro: Pedreira, CEP: 66.083-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.552.709/0001-62, IE: 15.190.929-6.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 037/2018-SUSIPE, cujo objeto é o Registro de Preços destinado a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS PLÁSTICOS, para a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 037/2018 - SUSIPE e seus Anexos.

PROPOSTA CONSOLIDADA							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FABRICANTE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ácido soda caustica em pó 300g	FRC	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL LTDA	4733	R\$ 6,49	R\$ 30.717,17
2	detergente liq., biodegradável, ph neutro ,frasco c/ 500 ml.	FRC	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL LTDA	15950	R\$ 1,80	R\$ 28.710,00
3	água sanitária alvejante e desinfetante, frasco com 1000ml	FRC	DA CASA	FERREIRA PRODUTOS DE LIMPEZA	21191	R\$ 1,78	R\$ 37.719,98
4	desinfetante líquido, a base de hidrocarboneto cresolis e fenóis, frasco com 500ml (creolina)	FRC	BRAMMIX	FABRICA CORDEIRO	10221	R\$ 6,50	R\$ 66.436,50
5	desinfetante multiuso, uso geral, fr. c/ 2000 ml.	FRC	BRAMMIX	FABRICA CORDEIRO	21897	R\$ 5,50	R\$ 120.433,50
6	esponja dupla face, de espuma, retangular	UND	NAFT PLUS	NAFT PLUS IND. E COMER	12306	R\$ 0,33	R\$ 4.060,98
7	luva em latex, tam. grande, palma antiderrapante, interior lisa.	PAR	DANNY	DANNY	4008	R\$ 2,98	R\$ 11.943,84
8	papel toalha c/ 2 dobras 23 x 23cm, branco, cx. c/ 1250, fls.interfolhado.	PCT	HR	H A FERREIRA GOMES	19515	R\$ 14,20	R\$ 277.113,00
9	sabão em pó de 1ª linha, azul, embalagem com 500g.	PCT	ABSOLUTO	IND.E COMERC. DE SABÃO GUARANI	26614	R\$ 2,60	R\$ 69.196,40
10	saco plástico p/ lixo doméstico, em polietileno, capacidade para 30 litros, pct. com 10 unid.	PCT	IDEAL PLUS	REAL PLASTICOS	20451	R\$ 1,68	R\$ 34.357,68
11	saco plástico preto para acondicionamento de lixo doméstico em polietileno, resistente, 100 litros, embalagem c/ 5 unidades	PCT	IDEAL PLUS	REAL PLASTICOS	23430	R\$ 1,00	R\$ 23.430,00
12	saco plástico p/ lixo doméstico, em polipropileno, capacidade para 200 litros, pct. com 05 unid.	PCT	KTA LIXO	RECICLE MAIS	18941	R\$ 3,99	R\$ 75.574,59
13	saco plástico transparente, cap. 2kg, pct c/ 100 unid.	PCT.	REAL	REAL PLASTICOS	17522	R\$ 3,49	R\$ 61.151,78
14	pano p/ limpeza de chão, tipo saco, 60 x 45cm	UND.	ECOTEXTIL	ECOTEXTIL	17405	R\$ 2,57	R\$ 44.730,85
15	flanela laranjada 100% algodão, tamanho 0,30 x 0,40 cm para limpeza em geral não mancha e não solta pelos, c/bainha	UND	SANTA MARGARIDA	FABRICA DE TECIDOS ST MARGARIDA	12539	R\$ 1,50	R\$ 18.808,50
16	cesto plástico redondo c/ tampa tipo balde 60 lts	UND	TOPPLAST	TOPPLAST IND E COM LTDA	3765	R\$ 30,66	R\$ 115.434,90
17	lixeira retangular plástica em polipropileno com tampa e pedal - cap. 100 litros	UND	LAR PLASTICOS	ATTUALE IND.	2323	R\$237,00	R\$ 550.551,00
18	escova para sanitário em nylon, corpo em polipropileno.	UND	DUPLAS	DUPLAS	2747	R\$ 4,22	R\$ 11.592,34
19	vassourão tipo gari , 40cm	UND	VIC	VIC	8336	R\$ 8,87	R\$ 73.940,32
20	escova para tanque oval em madeira com cerdas de nylon, tam m	UND	ESCOVABRAS	ESCOVAPLAST FABRC. E COMERC. DE VASSOURAS	1885	R\$ 2,18	R\$ 4.109,30
21	pá de lixo, em plástico, med. 25 x 22 x 9cm, cabo de madeira revestido 90cm tam. m	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	4055	R\$ 4,66	R\$ 18.896,30
22	vassoura em nylon, cabo de madeira/plástico, 1.60m	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	18213	R\$ 5,30	R\$ 96.528,90
23	rodo em plástico c/ 2 borrachas, cabo em madeira, 40 cm	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	5800	R\$ 5,44	R\$ 31.552,00
24	absorvente feminino noturno, mais longo, fluxo intenso - pct c/ 8 und.	PCT	MILI	MILI S/A	14568	R\$ 3,38	R\$ 49.239,84
25	copo em plástico, descartável, cap. 180ml (água) pacote com 100 unidades	PCT	BRASILEIRINHO	MINASPLAST INDUST.	59042	R\$ 2,87	R\$ 169.450,54
26	luva descartável em plástico, p/ uso geral, tam. único. pct. c/ 100 unid.	PCT	NOBRE	NOBRE	12166	R\$ 2,55	R\$ 31.023,30



27	papel higiênico branco, folha simples, 30m	ROL	SOLIS	BACARIN IND. E COMERC.	340169	R\$ 0,65	R\$ 221.109,85
28	escova dental, cerda macia, adulto	UND	MED FIO	MED FIO IND E COMERCIO	85644	R\$ 1,28	R\$ 109.624,32
29	creme dental, embalagem c/ 90g	TB	FREE DENT	INDSUTRIAS RAYMOUNDS	133963	R\$ 2,85	R\$ 381.794,55
30	sabonete em barra comum, 90g	BRR	MOTIVOS	TECBEL	197515	R\$ 1,16	R\$ 229.117,40
31	sabão em barra, 200g	BRR	FLORAL	MONICA P. MORAES	147200	R\$ 1,19	R\$ 175.168,00
32	colher em poliestireno, p/ refeição	UND	ORIEN	ORIEN IND. E COMERCIO DE PLAST.	82894	R\$ 1,47	R\$ 121.854,18
33	copo em polipropileno 300 ml, liso, resistente a temperatura de 100°	UND	KOISAS DE KOZINHA	PLATICOS KOISAS DE KOZINHA IND E COMERC.	83374	R\$ 4,88	R\$ 406.865,12
34	cesto em polipropileno material resistente telado capacidade - 10 lt	UND	ARQPLAST	PLASTICOS SOSIL LTDA	2647	R\$ 3,21	R\$ 8.496,87
35	fralda descartável tam p de 0 a 6 kg,	PCT	MAXX BABY	FACEPA	729	R\$ 9,80	R\$ 7.144,20
36	fralda descartável tam m de 5 à 10 kg,	PCT	MAXX BABY	FACEPA	1280	R\$ 6,25	R\$ 8.000,00
37	fralda descartável tam g de 09 à 14 kg	PCT	MAXX BABY	FACEPA	729	R\$ 5,45	R\$ 3.973,05
38	sabonete infantil 90gr	UND	CASA GRANADO LABORATORIOS	GRANADO	194	R\$ 4,66	R\$ 904,04
39	hastes flexíveis com pontas de algodão tipo cotonetes - caixa c/ 100 unidades	CX	COTONELA	MT IND. E COM. DE PROD.	194	R\$ 2,38	R\$ 461,72
40	algodão na cor branca, hidrófilo 100% e atóxico. embalagem de 50g	PCT	NATHALYA	EURO MED IND. E COMERCIO	1110	R\$ 3,40	R\$ 3.774,00
41	desodorante roll-on, unissex antitranspirante - conteúdo 50ml	UND	SKALA	MASTER LINE DO BRASIL	1620	R\$ 6,13	R\$ 9.930,60
SUB-TOTAL LOTE 01							R\$ 3.744.921,41
42	ácido soda caustica em em pó 300g	FRC	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL LTDA	964	R\$ 7,06	R\$ 6.805,84
43	detergente liq., biodegradável, ph neutro ,frasco c/ 500 ml.	FRC	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL LTDA	1712	R\$ 1,94	R\$ 3.321,28
44	água sanitária alvejante e desinfetante, frasco com 1000ml	FRC	DA CASA	FERREIRA PRODUTOS DE LIMPEZA	1924	R\$ 2,00	R\$ 3.848,00
45	desinfetante líquido, a base de hidrocarboneto cresols e fenois. frasco com 500ml (creollina)	FRC	BRAMMIX	FABRICA CORDEIRO	980	R\$ 7,54	R\$ 7.389,20
46	desinfetante multiuso, uso geral, frc. c/ 2000 ml.	FRC	BRAMMIX	FABRICA CORDEIRO	1385	R\$ 6,16	R\$ 8.531,60
47	esponja dupla face, de espuma, retangular	UND	NAFT PLUS	NAFT PLUS IND. E COMER	891	R\$ 0,59	R\$ 525,69
48	luva em latex, tam. grande, palma antiderrapante, interior lisa.	PAR	DANNY	DANNY	459	R\$ 3,38	R\$ 1.551,42
49	papel toalha c/ 2 dobras 23 x 23cm, branco, cx. c/ 1250, fls.interfolhado.	PCT	HR	H A FERREIRA GOMES	902	R\$ 15,30	R\$ 13.800,60
50	sabão em pó de 1ª linha, azul, embalagem com 500g.	PCT	ABSOLUTO	IND.E COMERC. DE SABÃO GUARANI	1376	R\$ 2,98	R\$ 4.100,48
51	saco plástico p/ lixo doméstico, em polietileno, capacidade para 30 litros, pct. com 10 unid.	PCT	IDEAL PLUS	REAL PLASTICOS	5583	R\$ 1,79	R\$ 9.993,57
52	saco plástico preto para acondicionamento de lixo doméstico em polietileno, resistente, 100 litros, embalagem c/ 5 unidades	PCT	IDEAL PLUS	REAL PLASTICOS	4921	R\$ 1,09	R\$ 5.363,89
53	saco plástico p/ lixo doméstico, em polipropileno, capacidade para 200 litros, pct. com 05 unid.	PCT	KTA LIXO	RECICLE MAIS	4664	R\$ 5,36	R\$ 24.999,04
54	saco plástico transparente, cap. 2kg, pct c/ 100 unid.	PCT.	REAL	REAL PLASTICOS	1245	R\$ 3,74	R\$ 4.656,30
55	pano p/ limpeza de chão, tipo saco, 60 x 45cm	UND.	ECOTEXTIL	ECOTEXTIL	2691	R\$ 2,82	R\$ 7.588,62
56	flanela laranjada 100% algodão, tamanho 0,30 x 0,40 cm para limpeza em geral não mancha e não solta pelos, c/bal nha	UND	SANTA MARGARIDA	FABRICA DE TECIDOS ST MARGARIDA	1671	R\$ 2,18	R\$ 3.642,78
57	cesto plástico redondo c/ tampa tipo balde 60 lts	UND	TOPPLAST	TOPPLAST IND E COM LTDA	362	R\$ 32,50	R\$ 11.765,00
58	lixeira retangular plástica em polipropileno com tampa e pedal - cap. 100 litros	UND	LAR PLASTICOS	ATTUALE IND.	266	R\$312,45	R\$ 83.111,70
59	escova para sanitário em nylon, corpo em polipropileno.	UND	DUPLAS	DUPLAS	432	R\$ 4,37	R\$ 1.887,84
60	vassourão tipo gari , 40cm	UND	VIC	VIC	592	R\$ 9,24	R\$ 5.470,08
61	escova para tanque oval em madeira com cerdas de nylon, tam m	UND	ESCOVABRAS	ESCOVAPLAST FABRC. E COMERC. DE VASSOURAS	347	R\$ 2,29	R\$ 794,63
62	pá de lixo, em plástico, med. 25 x 22 x 9cm, cabo de madeira revestido 90cm tam. m	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	575	R\$ 4,85	R\$ 2.788,75
63	vassoura em nylon, cabo de madeira/plástico, 1.60m	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	885	R\$ 5,78	R\$ 5.115,30

64	rodo em plástico c/ 2 borrachas, cabo em madeira, 40 cm	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	885	R\$ 5,87	R\$ 5.194,95
65	absorvente feminino noturno, mais longo, fluxo intenso - pct c/ 8 und.	PCT	MILI	MILI S/A	162	R\$ 3,58	R\$ 579,96
66	copo em plástico, descartável, cap. 180ml (água) pacote com 100 unidades	PCT	BRASILEIRINHO	MINASPLAST INDUST.	2905	R\$ 3,02	R\$ 8.773,10
67	luva descartável em plástico, p/ uso geral, tam. único. pct. c/ 100 und.	PCT	NOBRE	NOBRE	565	R\$ 2,60	R\$ 1.469,00
68	papel higiênico branco, folha simples, 30m	ROL	SOLIS	BACARIN IND. E COMERC.	12416	R\$ 0,85	R\$ 10.553,60
69	escova dental, cerda macia, adulto	UND	MED FIO	MED FIO IND E COMERCIO	2160	R\$ 1,34	R\$ 2.894,40
70	creme dental, embalagem c/ 90g	TB	FREE DENT	INDUTRIAS RAYMOUNDS	3600	R\$ 2,98	R\$ 10.728,00
71	sabonete em barra comum, 90g	BRR	MOTIVOS	TECBEL	5760	R\$ 1,22	R\$ 7.027,20
72	sabão em barra, 200g	BRR	FLORAL	MONICA P. MORAES	5440	R\$ 1,29	R\$ 7.017,60
73	colher em poliestireno, p/ refeição	UND	ORIENT	ORIENT IND. E COMERCIO DE PLAST.	2160	R\$ 1,68	R\$ 3.628,80
74	copo em polipropileno 300 ml, liso, resistente a temperatura de 100°	UND	KOISAS DE KOZINHA	PLASTICOS KOISAS DE KOZINHA IND E COMERC.	3590	R\$ 5,12	R\$ 18.380,80
75	cesto em polipropileno material resistente telado capacidade - 10 lt	UND	ARQPLAST	PLASTICOS SOSIL LTDA	262	R\$ 3,33	R\$ 872,46
SUB-TOTAL LOTE 02							R\$ 294.171,48
76	ácido soda caustica em em pó 300g	FRC	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL LTDA	910	R\$ 7,06	R\$ 6.424,60
77	detergente liq., biodegradável, ph neutro ,frasco c/ 500 ml.	FRC	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL LTDA	1112	R\$ 1,94	R\$ 2.157,28
78	água sanitária alvejante e desinfetante, frasco com 1000ml	FRC	DA CASA	FERREIRA PRODUTOS DE LIMPEZA	3363	R\$ 2,00	R\$ 6.726,00
79	desinfetante líquido, a base de hidrocarboneto cresolis e fenóis. frasco com 500ml (creolina)	FRC	BRAMMIX	FABRICA CORDEIRO	2260	R\$ 7,54	R\$ 17.040,40
80	desinfetante multiuso, uso geral, frc. c/ 2000 ml.	FRC	BRAMMIX	FABRICA CORDEIRO	3374	R\$ 6,16	R\$ 20.783,84
81	esponja dupla face, de espuma, retangular	UND	NAFT PLUS	NAFT PLUS IND. E COMER	1336	R\$ 0,59	R\$ 788,24
82	luva em latex, tam. grande, palma antiderrapante, interior lisa.	PAR	DANNY	DANNY	766	R\$ 3,38	R\$ 2.589,08
83	papel toalha c/ 2 dobras 23 x 23cm, branco, cx. c/ 1250, fls.interfolhado.	PCT	HR	H A FERREIRA GOMES	1250	R\$ 15,30	R\$ 19.125,00
84	sabão em pó de 1ª linha, azul, embalagem com 500g.	PCT	ABSOLUTO	IND.E COMERC. DE SABÃO GUARANI	4499	R\$ 2,98	R\$ 13.407,02
85	saco plástico p/ lixo doméstico, em polietileno, capacidade para 30 litros, pct. com 10 und.	PCT	IDEAL PLUS	REAL PLASTICOS	4356	R\$ 1,79	R\$ 7.797,24
86	saco plástico preto para acondicionamento de lixo doméstico em polietileno, resistente, 100 litros, embalagem c/ 5 unidades	PCT	IDEAL PLUS	REAL PLASTICOS	4502	R\$ 1,09	R\$ 4.907,18
87	saco plástico p/ lixo doméstico, em polipropileno, capacidade para 200 litros, pct. com 05 und.	PCT	KTA LIXO	RECICLE MAIS	4923	R\$ 5,36	R\$ 26.387,28
88	saco plástico transparente, cap. 2kg, pct c/ 100 und.	PCT.	REAL	REAL PLASTICOS	3600	R\$ 3,74	R\$ 13.464,00
89	pano p/ limpeza de chão, tipo saco, 60 x 45cm	UND.	ECOTEXTIL	ECOTEXTIL	2414	R\$ 2,82	R\$ 6.807,48
90	flanela laranjada 100% algodão, tamanho 0,30 x 0,40 cm para limpeza em geral não mancha e não solta pelos, c/bainha	UND	SANTA MARGARIDA	FABRICA DE TECIDOS ST MARGARIDA	1233	R\$ 2,18	R\$ 2.687,94
91	cesto plástico redondo c/ tampa tipo balde 60 lts	UND	TOPPLAST	TOPPLAST IND E COM LTDA	540	R\$ 32,50	R\$ 17.550,00
92	lixeira retangular plástica em polipropileno com tampa e pedal - cap. 100 litros	UND	LAR PLASTICOS	ATTUALE IND.	327	R\$312,45	R\$ 102.171,15
93	escova para sanitário em nylon, corpo em polipropileno.	UND	DUPLAS	DUPLAS	1200	R\$ 4,37	R\$ 5.244,00
94	vassourão tipo gari , 40cm	UND	VIC	VIC	1335	R\$ 9,24	R\$ 12.335,40
95	escova para tanque oval em madeira com cerdas de nylon, tam m	UND	ESCOVABRAS	ESCOVAPLAST FABRC. E COMERC. DE VASSOURAS	290	R\$ 2,29	R\$ 664,10
96	pá de lixo, em plástico, med. 25 x 22 x 9cm, cabo de madeira revestido 90cm tam. m	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	1194	R\$ 4,85	R\$ 5.790,90
97	vassoura em nylon, cabo de madeira/plástico, 1.60m	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	2839	R\$ 5,78	R\$ 16.409,42
98	rodo em plástico c/ 2 borrachas, cabo em madeira, 40 cm	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	765	R\$ 5,87	R\$ 4.490,55
99	absorvente feminino noturno, mais longo, fluxo intenso - pct c/ 8 und.	PCT	MILI	MILI S/A	1334	R\$ 3,58	R\$ 4.775,72
100	copo em plástico, descartável, cap. 180ml (água) pacote com 100 unidades	PCT	BRASILEIRINHO	MINASPLAST INDUST.	5499	R\$ 3,02	R\$ 16.606,98
101	luva descartável em plástico, p/ uso geral, tam. único. pct. c/ 100 und.	PCT	NOBRE	NOBRE	2001	R\$ 2,63	R\$ 5.262,63

102	papel higiênico branco, folha simples, 30m	ROL	SOLIS	BACARIN IND. E COMERC.	56896	R\$ 0,85	R\$ 48.361,60
103	escova dental, cerda macia, adulto	UND	MED FIO	MED FIO IND E COMERCIO	16970	R\$ 1,34	R\$ 22.739,80
104	creme dental, embalagem c/ 90g	TB	FREE DENT	INDSUTRIAS RAYMOUNDS	24926	R\$ 2,98	R\$ 74.279,48
105	sabonete em barra comum, 90g	BRR	MOTIVOS	TECBEL	44035	R\$ 1,22	R\$ 53.722,70
106	sabão em barra, 200g	BRR	FLORAL	MONICA P. MORAES	30388	R\$ 1,29	R\$ 39.200,52
107	colher em poliestireno, p/ refeição	UND	ORIEN	ORIEN IND. E COMERCIO DE PLAST.	10829	R\$ 1,68	R\$ 18.192,72
108	copo em polipropileno 300 ml, liso, resistente a temperatura de 100°	UND	KOISAS DE KOZINHA	PLATICOS KOISAS DE COZINHA IND COMERC.	12859	R\$ 5,12	R\$ 65.838,08
109	cesto em polipropileno material resistente telado capacidade - 10 lt	UND	ARQPLAST	PLASTICOS SOSIL LTDA	455	R\$ 3,33	R\$ 1.515,15
SUB-TOTAL LOTE 03							R\$ 666.243,48
110	ácido soda caustica em em pó 300g	FRC	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL LTDA	557	R\$ 7,18	R\$ 3.999,26
111	detergente liq., biodegradável, ph neutro ,frasco c/ 500 ml.	FRC	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL LTDA	644	R\$ 2,05	R\$ 1.320,20
112	água sanitária alvejante e desinfetante, frasco com 1000ml	FRC	DA CASA	FERREIRA PRODUTOS DE LIMPEZA	1478	R\$ 2,10	R\$ 3.103,80
113	desinfetante líquido, a base de hidrogenperóxido e fenóis. frasco com 500ml (creolina)	FRC	BRAMMIX	FABRICA CORDEIRO	753	R\$ 8,05	R\$ 6.061,65
114	desinfetante multiuso, uso geral, fr. c/ 2000 ml.	FRC	BRAMMIX	FABRICA CORDEIRO	1479	R\$ 6,34	R\$ 9.376,86
115	esponja dupla face, de espuma, retangular	UND	NAFT PLUS	NAFT PLUS IND. E COMER	794	R\$ 0,65	R\$ 516,10
116	luva em latex, tam. grande, palma antiderrapante, interior lisa.	PAR	DANNY	DANNY	376	R\$ 3,67	R\$ 1.379,92
117	papel toalha c/ 2 dobras 23 x 23cm, branco, cx. c/ 1250, fls.interfolhado.	PCT	HR	H A FERREIRA GOMES	523	R\$ 15,86	R\$ 8.294,78
118	sabão em pó de 1ª linha, azul, embalagem com 500g.	PCT	ABSOLUTO	IND.E COMERC. DE SABÃO GUARANI	1352	R\$ 3,15	R\$ 4.258,80
119	saco plástico p/ lixo doméstico, em polietileno, capacidade para 30 litros, pct. com 10 unid.	PCT	IDEAL PLUS	REAL PLASTICOS	2724	R\$ 1,84	R\$ 5.012,16
120	saco plástico preto para acondicionamento de lixo doméstico em polietileno, resistente, 100 litros, embalagem c/ 5 unidades	PCT	IDEAL PLUS	REAL PLASTICOS	2756	R\$ 1,10	R\$ 3.031,60
121	saco plástico p/ lixo doméstico, em polipropileno, capacidade para 200 litros, pct. com 05 unid.	PCT	KTA LIXO	RECICLE MAIS	2918	R\$ 5,47	R\$ 15.961,46
122	saco plástico transparente, cap. 2kg, pct c/ 100 unid.	PCT.	REAL	REAL PLASTICOS	1076	R\$ 3,85	R\$ 4.142,60
123	pano p/ limpeza de chão, tipo saco, 60 x 45cm	UND.	ECOTEXTIL	ECOTEXTIL	1025	R\$ 2,95	R\$ 3.023,75
124	flanela laranjada 100% algodão, tamanho 0,30 x 0,40 cm para limpeza em geral não mancha e não solta pelos, c/bainha	UND	SANTA MARGARIDA	FABRICA DE TECIDOS ST MARGARIDA	943	R\$ 2,22	R\$ 2.093,46
125	cesto plástico redondo c/ tampa tipo balde 60 lts	UND	TOPPLAST	TOPPLAST IND E COM LTDA	293	R\$ 34,00	R\$ 9.962,00
126	lixeira retangular plástica em polipropileno com tampa e pedal - cap. 100 litros	UND	LAR PLASTICOS	ATTUALE IND.	174	R\$ 323,33	R\$ 56.259,42
127	escova para sanitário em nylon, corpo em polipropileno.	UND	DUPLAS	DUPLAS	286	R\$ 4,67	R\$ 1.335,62
128	vassourão tipo gari , 40cm	UND	VIC	VIC	636	R\$ 9,55	R\$ 6.073,80
129	escova para tanque oval em madeira com cerdas de nylon, tam m	UND	ESCOVABRAS	ESCOVAPLAST FABRC. E COMERC. DE VASSOURAS	161	R\$ 2,38	R\$ 383,18
130	pá de lixo, em plástico, med. 25 x 22 x 9cm, cabo de madeira revestido 90cm tam. m	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	293	R\$ 5,08	R\$ 1.488,44
131	vassoura em nylon, cabo de madeira/plástico, 1.60m	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	1004	R\$ 5,90	R\$ 5.923,60
132	rodo em plástico c/ 2 borrachas, cabo em madeira, 40 cm	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	388	R\$ 6,05	R\$ 2.347,40
133	absorvente feminino noturno, mais longo, fluxo intenso - pct c/ 8 und.	PCT	MILI	MILI S/A	486	R\$ 3,60	R\$ 1.749,60
134	copo em plástico, descartável, cap. 180ml (água) pacote com 100 unidades	PCT	BRASILEIRINHO	MINASPLAST INDUST.	3144	R\$ 3,12	R\$ 9.809,28
135	luva descartável em plástico, p/ uso geral, tam. único. pct. c/ 100 unid.	PCT	NOBRE	NOBRE	1448	R\$ 2,75	R\$ 3.982,00
136	papel higiênico branco, folha simples, 30m	ROL	SOLIS	BACARIN IND. E COMERC.	20098	R\$ 0,89	R\$ 17.887,22
137	escova dental, cerda macia, adulto	UND	MED FIO	MED FIO IND E COMERCIO	5184	R\$ 1,39	R\$ 7.205,76
138	creme dental, embalagem c/ 90g	TB	FREE DENT	INDSUTRIAS RAYMOUNDS	9994	R\$ 3,06	R\$ 30.581,64
139	sabonete em barra comum, 90g	BRR	MOTIVOS	TECBEL	17698	R\$ 1,27	R\$ 22.476,46

140	sabão em barra, 200g	BRR	FLORAL	MONICA P MORAES	12412	R\$ 1,33	R\$ 16.507,96
141	colher em poliestireno, p/ refeição	UND	ORIEN	ORIEN IND. E COMERCIO DE PLAST.	4608	R\$ 1,75	R\$ 8.064,00
142	copo em polipropileno 300 ml, liso, resistente a temperatura de 100°	UND	KOISAS DE COZINHA	PLATICOS KOISAS DE COZINHA IND E COMERC.	5388	R\$ 5,35	R\$ 28.825,80
143	cesto em polipropileno material resistente telado capacidade - 10 lt	UND	ARQPLAST	PLASTICOS SOSIL LTDA	195	R\$ 3,45	R\$ 672,75
SUB-TOTAL LOTE 04							R\$ 303.112,33
144	ácido soda caustica em em pó 300g	FRC	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL LTDA	505	R\$ 7,17	R\$ 3.620,85
145	detergente liq., biodegradável, ph neutro ,frasco c/ 500 ml.	FRC	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL LTDA	1206	R\$ 2,04	R\$ 2.460,24
146	água sanitária alvejante e desinfetante, frasco com 1000ml	FRC	DA CASA	FERREIRA PRODUTOS DE LIMPEZA	2490	R\$ 2,10	R\$ 5.229,00
147	desinfetante líquido, a base de hidrocarboneto cresolis e fenóis, frasco com 500ml (creolina)	FRC	BRAMMIX	FABRICA CORDEIRO	1524	R\$ 8,04	R\$ 12.252,96
148	desinfetante multiuso, uso geral, frc. c/ 2000 ml.	FRC	BRAMMIX	FABRICA CORDEIRO	2821	R\$ 6,34	R\$ 17.885,14
149	esponja dupla face, de espuma, retangular	UND	NAFT PLUS	NAFT PLUS IND. E COMER	906	R\$ 0,64	R\$ 579,84
150	luva em latex, tam. grande, palma antiderrapante, interior lisa.	PAR	DANNY	DANNY	703	R\$ 3,66	R\$ 2.572,98
151	papel toalha c/ 2 dobras 23 x 23cm, branco, cx. c/ 1250, fls.interfolhado.	PCT	HR	H A FERREIRA GOMES	993	R\$ 15,85	R\$ 15.739,05
152	sabão em pó de 1ª linha, azul, embalagem com 500g.	PCT	ABSOLUTO	IND.E COMERC. DE SABÃO GUARANI	3817	R\$ 3,15	R\$ 12.023,55
153	saco plástico p/ lixo doméstico, em polietileno, capacidade para 30 litros, pct. com 10 unid.	PCT	IDEAL PLUS	REAL PLASTICOS	3249	R\$ 1,84	R\$ 5.978,16
154	saco plástico preto para acondicionamento de lixo doméstico em polietileno, resistente, 100 litros, embalagem c/ 5 unidades	PCT	IDEAL PLUS	REAL PLASTICOS	3579	R\$ 1,10	R\$ 3.936,90
155	saco plástico p/ lixo doméstico, em polipropileno, capacidade para 200 litros, pct. com 05 unid.	PCT	KTA LIXO	RECICLE MAIS	3437	R\$ 5,47	R\$ 18.800,39
156	saco plástico transparente, cap. 2kg, pct c/ 100 unid.	PCT.	REAL	REAL PLASTICOS	2232	R\$ 3,85	R\$ 8.593,20
157	pano p/ limpeza de chão, tipo saco, 60 x 45cm	UND.	ECOTEXTIL	ECOTEXTIL	1335	R\$ 2,95	R\$ 3.938,25
158	flanela laranjada 100% algodão, tamanho 0,30 x 0,40 cm para limpeza em geral não mancha e não solta pelos, c/bal nha	UND	SANTA MARGARIDA	FABRICA DE TECIDOS ST MARGARIDA	1004	R\$ 2,22	R\$ 2.228,88
159	cesto plástico redondo c/ tampa tipo balde 60 lts	UND	TOPPLAST	TOPPLAST IND E COM LTDA	433	R\$ 34,00	R\$ 14.722,00
160	lixeira retangular plástica em polipropileno com tampa e pedal - cap. 100 litros	UND	LAR PLASTICOS	ATTUALE IND.	238	R\$300,00	R\$ 71.400,00
161	escova para sanitário em nylon, corpo em polipropileno.	UND	DUPLAS	DUPLAS	343	R\$ 4,67	R\$ 1.601,81
162	vassourão tipo gari , 40cm	UND	VIC	VIC	1189	R\$ 9,55	R\$ 11.354,95
163	escova para tanque oval em madeira com cerdas de nylon, tam m	UND	ESCOVABRAS	ESCOVAPLAST FABRC. E COMERC. DE VASSOURAS	284	R\$ 2,38	R\$ 675,92
164	pá de lixo, em plástico, med. 25 x 22 x 9cm, cabo de madeira revestido 90cm tam. m	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	589	R\$ 5,08	R\$ 2.992,12
165	vassoura em nylon, cabo de madeira/plástico, 1.60m	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	2605	R\$ 5,90	R\$ 15.369,50
166	rodo em plástico c/ 2 borrachas, cabo em madeira, 40 cm	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	774	R\$ 6,05	R\$ 4.682,70
167	absorvente feminino noturno, mais longo, fluxo intenso - pct c/ 8 und.	PCT	MILI	MILI S/A	1750	R\$ 3,60	R\$ 6.300,00
168	copo em plástico, descartável, cap. 180ml (água) pacote com 100 unidades	PCT	BRASILEIRINHO	MINASPLAST INDUST.	10256	R\$ 3,12	R\$ 31.998,72
169	luva descartável em plástico, p/ uso geral, tam. único. pct. c/ 100 unid.	PCT	NOBRE	NOBRE	1577	R\$ 2,75	R\$ 4.336,75
170	papel higiênico branco, folha simples, 30m	ROL	SOLIS	BACARIN IND. E COMERC.	45768	R\$ 0,80	R\$ 36.614,40
171	escova dental, cerda macia, adulto	UND	MED FIO	MED FIO IND E COMERCIO	13968	R\$ 1,39	R\$ 19.415,52
172	creme dental, embalagem c/ 90g	TB	FREE DENT	INDSUTRIAS RAYMOUNDS	20750	R\$ 3,06	R\$ 63.495,00
173	sabonete em barra comum, 90g	BRR	MOTIVOS	TECBEL	32976	R\$ 1,27	R\$ 41.879,52
174	sabão em barra, 200g	BRR	FLORAL	MONICA P MORAES	20657	R\$ 1,33	R\$ 27.473,81
175	colher em poliestireno, p/ refeição	UND	ORIEN	ORIEN IND. E COMERCIO DE PLAST.	12096	R\$ 1,75	R\$ 21.168,00
176	copo em polipropileno 300 ml, liso, resistente a temperatura de 100°	UND	KOISAS DE COZINHA	PLATICOS KOISAS DE COZINHA IND E COMERC.	12546	R\$ 5,35	R\$ 67.121,10

177	cesto em polipropileno material resistente telado capacidade - 10 lt	UND	ARQPLAST	PLASTICOS SOSIL LTDA	251	R\$ 3,45	R\$ 865,95
178	fralda descartável tam p de 0 a 6 kg,	PCT	MAXX BABY	FACEPA	324	R\$ 10,80	R\$ 3.499,20
179	fralda descartável tam m de 5 à 10 kg,	PCT	MAXX BABY	FACEPA	324	R\$ 6,60	R\$ 2.138,40
180	fralda descartável tam g de 09 à 14 kg	PCT	MAXX BABY	FACEPA	324	R\$ 5,90	R\$ 1.911,60
181	sabonete infantil 90gr	UND	CASA GRANADO LABORATORIOS	CASA GRANADO LABORATORIOS	97	R\$ 4,89	R\$ 474,33
182	hastes flexíveis com pontas de algodão tipo cotonetes - caixa c/ 100 unidades	CX	COTONELA	MT IND. E COM. DE PROD.	97	R\$ 2,60	R\$ 252,20
183	algodão na cor branca, hidrófilo 100% e atóxico. embalagem de 50g	PCT	EURO MED IND. E COMERCIO	NATHALYA	232	R\$ 3,98	R\$ 923,36
SUB-TOTAL LOTE 05							R\$ 568.506,25
184	ácido soda caustica em em pó 300g	FRC	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL LTDA	700	R\$ 7,18	R\$ 5.026,00
185	detergente liq., biodegradável, ph neutro ,frasco c/ 500 ml.	FRC	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL LTDA	1402	R\$ 2,05	R\$ 2.874,10
186	água sanitária alvejante e desinfetante, frasco com 1000ml	FRC	DA CASA	FERREIRA PRODUTOS DE LIMPEZA	3009	R\$ 2,10	R\$ 6.318,90
187	desinfetante líquido, a base de hidrcarboneto cresols e fenois. frasco com 500ml (creollina)	FRC	BRAMMIX	FABRICA CORDEIRO	1286	R\$ 8,05	R\$ 10.352,30
188	desinfetante multiuso, uso geral, frc. c/ 2000 ml.	FRC	BRAMMIX	FABRICA CORDEIRO	4143	R\$ 6,34	R\$ 26.266,62
189	esponja dupla face, de espuma, retangular	UND	NAFT PLUS	NAFT PLUS IND. E COMER	1294	R\$ 0,65	R\$ 841,10
190	luva em latex, tam. grande, palma antiderrapante, interior lisa.	PAR	DANNY	DANNY	781	R\$ 3,67	R\$ 2.866,27
191	papel toalha c/ 2 dobras 23 x 23cm, branco, cx. c/ 1250, fls.interfolhado.	PCT	HR	H A FERREIRA GOMES	1458	R\$ 15,86	R\$ 23.123,88
192	sabão em pó de 1ª linha, azul, embalagem com 500g.	PCT	ABSOLUTO	IND.E COMERC. DE SABÃO GUARANI	3962	R\$ 3,15	R\$ 12.480,30
193	saco plástico p/ lixo doméstico, em polietileno, capacidade para 30 litros, pct. com 10 unid.	PCT	IDEAL PLUS	REAL PLASTICOS	3909	R\$ 1,84	R\$ 7.192,56
194	saco plástico preto para acondicionamento de lixo doméstico em polietileno, resistente, 100 litros, embalagem c/ 5 unidades	PCT	IDEAL PLUS	REAL PLASTICOS	4004	R\$ 1,10	R\$ 4.404,40
195	saco plástico p/ lixo doméstico, em polipropileno, capacidade para 200 litros, pct. com 05 unid.	PCT	KTA LIXO	RECICLE MAIS	4101	R\$ 5,47	R\$ 22.432,47
196	saco plástico transparente, cap. 2kg, pct c/ 100 unid.	PCT.	REAL	REAL PLASTICOS	2754	R\$ 3,85	R\$ 10.602,90
197	pano p/ limpeza de chão, tipo saco, 60 x 45cm	UND.	ECOTEXTIL	ECOTEXTIL	1463	R\$ 2,95	R\$ 4.315,85
198	flanela laranjada 100% algodão, tamanho 0,30 x 0,40 cm para limpeza em geral não mancha e não solta pelos, c/bainha	UND	SANTA MARGARIDA	FABRICA DE TECIDOS ST MARGARIDA	1199	R\$ 2,22	R\$ 2.661,78
199	cesto plástico redondo c/ tampa tipo balde 60 lts	UND	TOPPLAST	TOPPLAST IND E COM LTDA	690	R\$ 34,00	R\$ 23.460,00
200	lixeira retangular plástica em polipropileno com tampa e pedal - cap. 100 litros	UND	LAR PLASTICOS	ATTUALE IND.	257	R\$323,33	R\$ 83.095,81
201	escova para sanitário em nylon, corpo em polipropileno.	UND	DUPLAS	DUPLAS	455	R\$ 4,67	R\$ 2.124,85
202	vassourão tipo gari , 40cm	UND	VIC	VIC	1270	R\$ 9,55	R\$ 12.128,50
203	escova para tanque oval em madeira com cerdas de nylon, tam m	UND	ESCOVABRAS	ESCOVAPLAST FABRC. E COMERC. DE VASSOURAS	333	R\$ 2,38	R\$ 792,54
204	pá de lixo, em plástico, med. 25 x 22 x 9cm, cabo de madeira revestido 90cm tam. m	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	617	R\$ 5,08	R\$ 3.134,36
205	vassoura em nylon, cabo de madeira/plástico, 1.60m	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	2583	R\$ 5,90	R\$ 15.239,70
206	rodo em plástico c/ 2 borrachas, cabo em madeira, 40 cm	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	926	R\$ 6,05	R\$ 5.602,30
207	absorvente feminino noturno, mais longo, fluxo intenso - pct c/ 8 und.	PCT	MILI	MILI S/A	2203	R\$ 3,60	R\$ 7.930,80
208	copo em plástico, descartável, cap. 180ml (água) pacote com 100 unidades	PCT	BRASILEIRINHO	MINASPLAST INDUST.	9127	R\$ 3,12	R\$ 28.476,24
209	luva descartável em plástico, p/ uso geral, tam. único. pct. c/ 100 unid.	PCT	NOBRE	NOBRE	1388	R\$ 2,75	R\$ 3.817,00
210	papel higiênico branco, folha simples, 30m	ROL	SOLIS	BACARIN IND. E COMERC.	62851	R\$ 0,89	R\$ 55.937,39
211	escova dental, cerda macia, adulto	UND	MED FIO	MED FIO IND E COMERCIO	19656	R\$ 1,39	R\$ 27.321,84
212	creme dental, embalagem c/ 90g	TB	FREE DENT	INDSUTRIAS RAYMOUNDS	29520	R\$ 3,06	R\$ 90.331,20
213	sabonete em barra comum, 90g	BRR	MOTIVOS	TECBEL	38534	R\$ 1,27	R\$ 48.938,18

214	sabão em barra, 200g	BRR	FLORAL	MONICA P MORAES	32554	R\$ 1,33	R\$ 43.296,82
215	colher em poliestireno, p/ refeição	UND	ORIEN	ORIEN IND. E COMERCIO DE PLAST.	14400	R\$ 1,75	R\$ 25.200,00
216	copo em polipropileno 300 ml, liso, resistente a temperatura de 100°	UND	KOISAS DE KOZINHA	PLATICOS KOISAS DE COZINHA IND E COMERC.	15000	R\$ 5,35	R\$ 80.250,00
217	cesto em polipropileno material resistente telado capacidade - 10 lt	UND	ARQPLAST	PLASTICOS SOSIL LTDA	267	R\$ 3,45	R\$ 921,15
218	fralda descartável tam p de 0 a 6 kg,	PCT	MAXX BABY	FACEPA	324	R\$ 10,80	R\$ 3.499,20
219	fralda descartável tam m de 5 à 10 kg,	PCT	MAXX BABY	FACEPA	324	R\$ 6,60	R\$ 2.138,40
220	fralda descartável tam g de 09 à 14 kg	PCT	MAXX BABY	FACEPA	324	R\$ 5,90	R\$ 1.911,60
221	sabonete infantil 90gr	UND	GRANADO	CASA GRANADO LABORATORIOS	97	R\$ 4,89	R\$ 474,33
222	hastes flexíveis com pontas de algodão tipo cotonetes - caixa c/ 100 unidades	CX	COTONELA	MT IND. E COM. DE PROD.	97	R\$ 2,60	R\$ 252,20
223	algodão na cor branca, hidrófilo 100% e atóxico. embalagem de 50g	PCT	NATHALYA	EURO MED IND. E COMERCIO	182	R\$ 3,98	R\$ 724,36
SUB-TOTAL LOTE 06							R\$ 708.758,20
224	ácido soda caustica em em pó 300g	FRC	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL LTDA	392	R\$ 6,88	R\$ 2.696,96
225	detergente liq., biodegradável, ph neutro ,frasco c/ 500 ml.	FRC	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL LTDA	1905	R\$ 1,80	R\$ 3.429,00
226	água sanitária alvejante e desinfetante, frasco com 1000ml	FRC	DA CASA	FERREIRA PRODUTOS DE LIMPEZA	3422	R\$ 1,97	R\$ 6.741,34
227	desodorizador de ar, aerossol, 360ml, spray	LAT	ULTRA FRESH	BASTON DO BRASIL	1755	R\$ 8,12	R\$ 14.250,60
228	desinfetante líquido, a base de hidrocarboneto cresolis e fenois. frasco com 500ml (creolina)	FRC	BRAMMIX	FABRICA CORDEIRO	492	R\$ 7,16	R\$ 3.522,72
229	desinfetante multiuso, uso geral, frc. c/ 2000 ml.	FRC	BRAMMIX	FABRICA CORDEIRO	2694	R\$ 5,93	R\$ 15.975,42
230	esponja dupla face, de espuma, retangular	UND	NAFT PLUS	NAFT PLUS IND. E COMER	856	R\$ 0,55	R\$ 470,80
231	luva em latex, tam. grande, palma antiderrapante, interior lisa.	PAR	DANNY	DANNY	301	R\$ 3,23	R\$ 972,23
232	papel toalha c/ 2 dobras 23 x 23cm, branco, cx. c/ 1250, fis.interfolhado.	PCT	HR	H A FERREIRA GOMES	1534	R\$ 14,22	R\$ 21.813,48
233	papel higiênico branco 300m folha simples	ROL	SOLIS	BACARIN IND. E COMERC.	3692	R\$ 5,67	R\$ 20.933,64
234	sabão em pó de 1ª linha, azul, embalagem com 500g.	PCT	ABSOLUTO	IND.E COMERC.DE SABÃO GUARANI	2294	R\$ 2,88	R\$ 6.606,72
235	saco plástico preto para acondicionamento de lixo doméstico em polietileno, resistente, 15 litros, embalagem c/ 05 unidades	PCT	IDEAL PLUS	REAL PLASTICOS	4196	R\$ 1,75	R\$ 7.343,00
236	saco plástico p/ lixo doméstico, em polietileno, capacidade para 30 litros, pct. com 10 unid.	PCT	IDEAL PLUS	REAL PLASTICOS	3796	R\$ 1,68	R\$ 6.377,28
237	saco plástico preto para acondicionamento de lixo doméstico em polietileno, resistente, 100 litros, embalagem c/ 5 unidades	PCT	IDEAL PLUS	REAL PLASTICOS	4120	R\$ 1,00	R\$ 4.120,00
238	saco plástico p/ lixo doméstico, em polipropileno, capacidade para 200 litros, pct. com 05 unid.	PCT	KTA LIXO	RECICLE MAIS	4120	R\$ 5,07	R\$ 20.888,40
239	saco plástico transparente, cap. 2kg, pct c/ 100 unid.	PCT.	REAL	REAL PLASTICOS	1030	R\$ 3,50	R\$ 3.605,00
240	pano p/ limpeza de chão, tipo saco, 60 x 45cm	UND.	ECOTEXTIL	ECOTEXTIL	1684	R\$ 2,57	R\$ 4.327,88
241	Inseticida aerossol, 300ml	LAT	INSECT FREE	BASTON DO BRASIL	1524	R\$ 6,49	R\$ 9.890,76
242	lustra móveis 500ml	FRC	WORKER	WORKER	641	R\$ 6,24	R\$ 3.999,84
243	flanela laranjada 100% algodão, tamanho 0,30 x 0,40 cm para limpeza em geral não mancha e não solta pelos c/bal nha	UND	SANTA MARGARIDA	FABRICA DE TECIDOS ST MARGARIDA	1160	R\$ 2,02	R\$ 2.343,20
244	cera líquida incolor para sinteco - frasco de 500ml	FRC	POLYLAR	LIMA E PERGHER IND.	717	R\$ 14,12	R\$ 10.124,04
245	cesto plástico redondo c/ tampa tipo balde 60 lts	UND	TOPPLAST	TOPPLAST IND E COM LTDA	310	R\$ 30,66	R\$ 9.504,60
246	lixeira retangular plástica em polipropileno com tampa e pedal - cap. 50 litros	UND	PLASVALE	IND DE PLASTICOS DO VALE DO ITAJAI	251	R\$100,00	R\$ 25.100,00
247	lixeira retangular plástica em polipropileno com tampa e pedal - cap. 100 litros	UND	LAR PLASTICOS	ATTUALE IND.	216	R\$260,00	R\$ 56.160,00
248	lixeira retangular plástica em polipropileno com tampa e pedal - cap. 15 litros	UND	PLASVALE	IND DE PLASTICOS DO VALE DO ITAJAI	641	R\$ 58,88	R\$ 37.742,08
249	escova para sanitário em nylon, corpo em polipropileno.	UND	DUPLAS	DUPLAS	141	R\$ 4,22	R\$ 595,02
250	vassourão tipo garl , 40cm	UND	VIC	VIC	662	R\$ 8,87	R\$ 5.871,94
251	escova para tanque oval em madeira com cerdas de nylon, tam m	UND	ESCOVABRAS	ESCOVAPLAST FABRC. E COMERC. DE VASSOURAS	90	R\$ 2,18	R\$ 196,20



252	pá de lixo, em plástico, med. 25 x 22 x 9cm, cabo de madeira revestido 90cm tam. m	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	293	R\$ 4,66	R\$ 1.365,38
253	vassoura em nylon, cabo de madeira/plástico, 1.60m	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	655	R\$ 5,30	R\$ 3.471,50
254	rodo em plástico c/ 2 borrachas, cabo em madeira, 40 cm	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	313	R\$ 5,45	R\$ 1.705,85
255	absorvente feminino noturno, mais longo, fluxo intenso - pct c/ 8 und.	PCT	MILI	MILI S/A	162	R\$ 3,38	R\$ 547,56
256	copo em plástico, descartável, cap. 180ml (água) pacote com 100 unidades	PCT	BRASILEIRINHO	MINASPLAST INDUST.	13080	R\$ 2,88	R\$ 37.670,40
257	copo em plástico, descartável, cap. 50ml (café) pacote com 100 unidades	PCT	FORFEST	FORFEST IND.	4216	R\$ 1,52	R\$ 6.408,32
258	luva descartável em plástico, p/ uso geral, tam. único. pct. c/ 100 unid.	PCT	NOBRE	NOBRE	311	R\$ 2,56	R\$ 796,16
259	papel higiênico branco, folha simples, 30m	ROL	SOLIS	BACARIN IND. E COMERC.	14824	R\$ 0,70	R\$ 10.376,80
260	escova dental, cerda macia, adulto	UND	MED FIO	MED FIO IND E COMERCIO	1440	R\$ 1,28	R\$ 1.843,20
261	creme dental, embalagem c/ 90g	TB	FREE DENT	INDSUTRIAS RAYMOUNDS	2160	R\$ 2,85	R\$ 6.156,00
262	sabonete em barra comum, 90g	BRR	MOTIVOS	TECBEL	3110	R\$ 1,16	R\$ 3.607,60
263	sabão em barra, 200g	BRR	FLORAL	MONICA P MORAES	1804	R\$ 1,19	R\$ 2.146,76
264	colher em poliestireno, p/ refeição	UND	ORIEN	ORIEN IND. E COMERCIO DE PLAST.	720	R\$ 1,47	R\$ 1.058,40
265	copo em polipropileno 300 ml, liso, resistente a temperatura de 100°	UND	KOISAS DE KOZINHA	PLATICOS KOISAS DE COZINHA IND E COMERC.	1720	R\$ 4,88	R\$ 8.393,60
266	sabonete liquido, antisséptico, 5l	FRC	PRATT ERVA	INDEBA IND E COMERC.	843	R\$ 34,55	R\$ 29.125,65
267	saboneteira de parede na cor branco p/ saboneteira liquido com reservatório de 800ml.	UND	EXACCTA	TRILHA IND E COMERC.	145	R\$ 43,88	R\$ 6.362,60
268	limpa vidros liq. lauril eter sulfato de sódio, de 500 ml	FRC	WORKER	WORKER	1434	R\$ 3,33	R\$ 4.775,22
269	pá em plástico, articulada, coletora,	UND	BETTANIN	SUPERPRO BETTANIN	271	R\$ 38,80	R\$ 10.514,80
270	álcool comum liquido 46° lnpr - limpador	FRC	SOL	SUPER SOL IND. E COMERC	3895	R\$ 6,66	R\$ 25.940,70
271	balde em polipropileno com escorredor, capacidade 14 litros, medidas aproximadas: 40x35x31 cm.	UND	BETTANIN	SUPERPRO BETTANIN	1041	R\$ 43,22	R\$ 44.992,02
272	refil para esfregão c/ encaixe rosca, 100% algodão branco c/ alta capacidade de absorção.	UND	NOBRE	NOBRE	730	R\$ 11,98	R\$ 8.745,40
273	cesto em polipropileno material resistente telado capacidade - 10 lt	UND	ARQPLAST	PLASTICOS SOSIL LTDA	297	R\$ 3,21	R\$ 953,37
274	fralda descartável tam p de 0 a 6 kg,	PCT	MAXX BABY	FACEPA	162	R\$ 9,80	R\$ 1.587,60
275	fralda descartável tam m de 5 à 10 kg,	PCT	MAXX BABY	FACEPA	162	R\$ 6,25	R\$ 1.012,50
276	fralda descartável tam g de 9 à 14 kg	PCT	MAXX BABY	FACEPA	162	R\$ 5,45	R\$ 882,90
277	pedra para sanitário desodorizador cx c/2un com 30g	CX	NAFT PLUS	NAFT PLUS IND. E COMER	2743	R\$ 2,36	R\$ 6.473,48
278	saponáceo em pó para limpeza pesada frasco de 300g	FRC	BRAMMIX	FABRICA CORDEIRO	1512	R\$ 6,78	R\$ 10.251,36
SUB-TOTAL LOTE 07							R\$ 542.767,28
TOTAL GERAL (LOTES 01+02+03+04+05+06+07)							R\$ 6.828.480,43
Importa a presente Proposta de Preços no valor total de R\$ 6.828.480,43							
(seis milhões, oitocentos e vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta e três centavos)							

VALOR GLOBAL R\$ 6.828.480,43 (seis milhões, oitocentos e vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta e três centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 6.474/2002, Decreto Estadual nº 876/2013, Decreto nº 2.069/2006 e demais legislações correlatas.

DATA DE ASSINATURA: 18/10/2018

VIGÊNCIA: De 18/10/2018 a 18/10/2019.

SIGNATÁRIOS: Pela SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ - SUSIPE, o Senhor MICHELL MENDES DURANS DA SILVA, Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará; e pela Empresa IRMÃOS ANJOS LTDA, a Senhora LUZIA MARILENE FERREIRA DOS ANJOS, Representante Legal.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Número: 004 - Exercício: 2018

Objeto: Implementação de programas de capacitação profissional nas Unidades Penitenciárias do Estado do Pará.

Assinatura: 18/10/2018 - Vigência: 22/10/2018 a 21/10/2019.

Valor: R\$ 0,00

Primeiro partícipe: Superintendência do Sistema Penitenciário do Pará - SUSIPE

Segundo partícipe: Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC

Nome do Ordenador: Michell Mendes Durans da Silva

Protocolo: 374439

Protocolo: 374437